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Openbaar Ministerie

College van procureurs-generaal
Parket-Generaal

Postbus 20305, 2500 EK Den Haag.

Functioneel Parket Den Haag
ta.v.I
Postbus 19518
2500 CM ‘S-GRAVENHAGE

Prins Clauslaan 16
2595 AJ Den Haag
Telefoon +31 (0)70 339 96 00
telefax +31 (0)70 339 98 54

Onderdeel
Contactpersoon

Doorkiesnurnmer(s)
Datum

Ons kenmerk
Bijlage(n)

Onderwerp

Bestuurlijke en Juridische zaken
mr.
070
16 januari 2013
PaG/BJZ/42173
:1
Hoge transactie

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief
behandelen.

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte inlichtingen, doe ik u hierbij toekomen een
kopie van de brief van heden, kenmerk PaG/BJZ!42171, aan de Minister van Veiligheid
en Justitie te Den Haag inzake bovenvermeld onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

het College van procureurs-generaal,

namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
rnnr çIp7F



Openbaar Ministerie

College van pro cureuis-generaal
Parket-Generaal

Postbus 20305, 2500 EH Den Haag. Prins Clauslaan 16
2595 AJ Den Haag

Functioneal Parket Den Haag Telefoon +31 (0)70 339 96 00tav. telefax +31 (0)70 339 98 54Postbus 19518
2500 CM ‘S-GRAVENHAGE

tO.e_ jLt,

Onderdeel Bestuurlijke en Juridische zaken Bij beanooing deContactpersoon mr. datum en ons kenmerkDoorkiesnurnmer(s) 070 vermelden. Wilt u slechtsDatum 16 januari 2013 één zaak in uw briefOns kenmerk PaG/BJZ/42173 behandelen.
Bijlage(n) 1

Onderwerp Hoge transactie

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte inlichtingen, doe ik u hierbij toekomen een
kopie van de brief van heden, kenmerk PaG/BJZ142171, aan de Minister van Veiligheid
en Justitie te Den Haag inzake bovenvermeld onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

het College van procureurs-generaaL
namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
voor deze,



1(PaG ‘s-Gravenhage)

Van:

____________

- BD/DJOA/BJZ

__________minvenj.nl>

Verzonden: woensdag 30 januari 2013 13:44
Aan: ) (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Hoge Transactie Total E&P B.V.

We sturen geen formele bevestigingsbrief meer, vandaar dit “formele” mailtje. Doe ik in het dossier.

Gr____

Vani - JPaG ‘s-Gravenhage) [mailtc om.nl1
Verzonden:_woensdag 30 januari 2013 13:40
Aan:l__________ - BD/DJOA/BJZ
)nderwerp: RE: Hoge Transactie Total E&P B.V.

Hal_____

Dank voor dit bericht, Ik zal het doorgeven aan het FP.

Gri____

Van:

____________-

BD/DJOA/BJZ fmaiIto [minvenj.nl1
Verz9nden: woensdaa 30 januari 2013 13:28
Aan: ‘s-Gravenhage)
CC: 3 1. mw. - BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Hoge Transactie Total E&P B.V.

Dag_____

De Minister heeft op 29-01 ingestemd met het voornemen om aan Total E&P B.V. een hoge transactie van
ir 120.000,-- aan te bieden. (conform het ambtsbericht van het College van 16-01-13 (kenmerk
G/BJZ/42171).

Groeten,

Mr

________________

Senior adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving / Directie Juridische en Operationele
Aangelegenheden,
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken.

Schedeldoekshaven 100 t 2511 EX 1 Den Haag
Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

1.



T +31701
jrninyeffl.nI
www rijksoverheid. n/venj

Veiligheid en Justitie Recht raakt mensen.

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten wordenontleend.Ministerie van Veiligheid en

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten worden
ontleend.Ministerie van Veiligheid en

(,_,Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheidvoor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was smit to you bymistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Mini stry of Security and Justice

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten worden
ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.***********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you by
rnistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State aecepts no liability for daniage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Mi.uistry of Security and Justice
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Van: 110.2.e
Verzonden: woensdag 30januari 2013 13:28
Aan 10.2e
CC:

________________________

Onderwerp: Hoge Transactie Total E&P B.V.
Dag 10.21

De fr inistr heeft op 29-01 ingestemd met het voornemen om aan Total L&P B.V. een

hoge transactie van Eur 120.000,-- aan te bieden. (conform het ambtsbericht van het

College van 16-01-13 (kenmerk PaG/BJZ/42171).

Groeten,

10.2.e

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving / Directie Juridische
en Operationele Aangelegenheden,
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken.

Schedeldoekshaven 100 1 2511 EX Den Haag
Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

10.2.e

www. rijksoverheid. n I/venj

Veiligheid en Justitie. Recht raakt mensen.
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Openbaar Ministerie —

College van pxocureurs-generaal
‘arket-Generaal

V -

Postbus 20305,2500 EN Den Haag. Prins Clausiaan 16
2595 AJ Den Haag

Hoofdofficier van Justitie Zwol1e-A1nelo, wnd. Telefoon +31 (0)703399600
mi. E.WJ. Steensma telefax +31 (0)703399854
Postbus 639
8000AP ZWOLLE

Onderdeel Bestuurlijke en Juridische zaken Bij beantwoording de
contactpersoon

__________

datum en ons kenmerk

0 Doorklesnummer(s) 0703399810 vermelden. Wilt u slechts
Datum 7 februari 2012 één zaak in uw brief

Ons kenmerk PaGIBJZ/38184 behandelen.
Uw kenmerk BS/gw/VP2012-513

Bij!agn) 1
Onderwerp Hoge transactie Windveer

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte Inlichtingen, doe ik u hierbij toekomen een

kopie van de brief van heden, kenmerk PaG/BJZ/38 182, aan de minister van Veiligheid

en Justitie Inzake bovenverineLd onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

het College van procureurs-generaal,

namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,

voor%Ieze,



1 (PaG Den Haaq)

ÔJ Oost-Nederland)
woensdag 1 mei 2013 8:42

(PaG Den Haag); (AP Oost-Nederland)
FW: persbericht Windveer
FW: persbericht Windveer nieuwe versie; eindversie persbericht Windveer RE:
persbericht Windveer nieuwe versie; RE: persbericht Windveer nieuwe versie; FW:
persbericht Windveer nieuwe versie; persbericht Windveer nieuwe versie; RE:
Windveer RE: hoge transactie Windveer en persbericht

Hallo dames,
Ik begrijp dat het PAG een week van tevoren het persbericht(waarover door jullie en verschillende
mailwisselingen hebben plaatsgehad) wilt hebben en dat dan het persbericht uit mag.
Vorige week zijn de brieven richting benadeelde partijen uitgegaan.
Mvrgr

0

Jan:I l(FP Zwolle)
Verzonden:_donderdag 25 april 2013 11:51
Aan:

__________(AP

Oost-Nederland)
Onderwerp: persbericht Windveer

Hallo)______

Het persbericht moet ook nog uitgestuurd worden; bijgaand alle e-mails van verleden jaar rond de tekst. Plus
Pag wil week van te voren bericht dat het uit gaat. Ook haar mails bijgesloten.

Mw. Mr. Caro (C.H.J.) Bollen
Officier van Justitie (Fraude)
FP HHE Zwolle
T
F
M

1

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

1



(PaG Den Haaq)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Beste(_____

1(PaG Den Haag)
dinsdag 16 april 2013 11:41
Bollen, mr C.HJ. (FP Zwolle)
FW: transactie Windveer persbericht

Bij deze de mail die ik van de advocaat onjnglO.2.en 11 Wob

0

Groeten,

Van:I_______________________________
Verzonden: donderdag 11 april 2013 13:18
Aa (PaG Den Haag)
cc
Onderwerp: transactie Windveer; persbericht

Geachte mw. j

10.2.c en 1O.2.g Wob

1



Van: Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle) [rnJlto:I p@om.nI1
Verzonden: vrijdag 29 maart 2013 13:00
Aan:I_________
3nderwerp: Re: transactie Windveer; persbericht

10.2.c, 1O.2.g en 11 Wob

Van:I
Verzonden: Friday, March 29, 2013 12:21 PM
Aan: Bollen, mr C.H.3. (FP Zwolle)
Cc:I
Onderwerp: transactie Windveer; persbericht

Geachte mw. Bollen,

c 1O.1.d.,10.2.c..10.2.gWob

2



3



Page 1 of4

JPaG ‘s-Gravenhage)

Van: I(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: woensdag 28 maart 2012 13:25
Aan: Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle)
CC: Steensma, mr B.W.J. (Parket Zwolle - Almelo); Parket Zwolle-Lelystad)
Onderwerp: RE: hoge transactie Windveer en persbericht
Bijlagen: DOCOO1 .PDF

Bestel 1
bijdezedetoestemmingvandeMinister. 1O.2.g. en 11 Wob en 1O.1.d

_____________________________________

De transactie kan dus worden afgerond en met persbericht
naar buiten. Kun je het mij laten weten wanneer het persbericht naar buiten gaat, dan kan ik het
departement hier op voorbereiden. Alvast bedankt.

Gr.

Van: Bollen, mr C.HJ. (FP Zwolle)
Verzçnden: maandao 26 maart 012 13:05
Aan:I -. 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
CC: Steensma, mr B.W.J. (Parket Zwolle - Almelo); 1 (Parket Zwolle-Lelystad)
Onderwerp: RE: hoge transactie Wlndveer en persbericht

hallo

wanneer kunnen we deze verwachten? E.e.a. i.v.m. de startdatum van de periode waarbinnen de
verdachten hun werkstraf verricht moeten hebben, deze is afhankelijk gesteld van de datum goedkeuring,

groet,

Caro Bollen
ovj FP HHE Zwolle
Dr. van Deenweg 162, 8025 BM Zwolle
Postbus 639, 8000 AP Zwolle
kamer 2.116
T
G
F

__________________

niet werkzaam op vrijdag

Van -. IPaG ‘s-Graven hage)
Verzonden:_donderdag 15 maart 2012 9:14
Aan: 1 1 (Parket Zwolle - Lelystad); Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle); Steensma, mr B.W.J. (Parket
Zwolle - Almelo);i 1 (FP Zwolle); 1 ket Zwolle-Lelystad)
CC:I 1. (PaG ‘s-Gravenhag_____________ (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: hoge transactie Windveer en persbericht

Beste mensen,

De minister is akkoord met de hoge transactie. 1 O.g en 11 Wob

___iI_____________________________lik

ontvang hiervan nog een bevestiging. Omdat dit al een paar dagen

28-3-2012



Page 2 of 4

op zich laat wachten, bij deze in ieder geval het bericht dat het akkoord is. De formele bevestiging stuur ik nog
toe.

Vriendelijke groet,

van:J I(Parket Zwolle - Lelystad)
Verzonden: dinsdag 24januari 2012 17:25
Ari lln r W 1 FP Zwolle); Steensma4mr B.W.. (Parket Zwolle - Almelo);j I(FP Zwolle);

PaG s-Gravenhage); .1 -. h (Parket Zwolle-Lelystad)
CC:I I-Gravenhage); 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: hoge transactie Windveer en persbericht
Urgentie: Hoog

0

dag,
Via Caro Bollen bereikte mij een update over de transacties in de zaak Windveer. Ik maak hieruit op dat er
een hoge transactie in voorbereiding is voor de Stichting. Daar zal dan conform de Aanwijzing een persbericht

•-.-.-. _‘._.-.-, •‘-. wnrdt

Mijn voorstel is E

Ik heb een aangepast concept persbericht bijgevoegd.

Ik begrijp dat dit persbericht met het transactievoorstel naar de minister aat. Omdat het om een nieuw
conce t aat wil ik hier raa no een reactie o hebben van Het zou slordig zijn als er
een concept naar de minister gaat dat hier intern nog niet is afgekaart.

Inhoudelijke vraag; (10.2.g en 11 Wob

Graag jullie reactie op dit voorstel en op het concept!

Met vriendelijke groet,

Persvoorlichter
Openbaar MinIsterie
re Zwolle - Alrnelo

mnprn .. .—.. .-.....,.. ..— ..•. .,

102cengen 11 Wob

28-3-2012
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Van: Zwolle)
Verzonden:_dinsdag 24 januari 2012 13:36

________

Aani (.(Regioparket_Arnhem-Zutphen); Steensma, mr B.WJ. (Parket Zwolle - Almelo); 1

______(BOOM

Zwolle); 1 (Parket Zwolle - Lelystad);l 1 (BOOM Leeuwarden); ‘(BOOM Leeuwarden / Zwolle); Punt, mr H.G. (BOOM Zwolle/Amsterdam_______________ (BOOM
Leeuwarden);I kFP Zwolle)
CC:I______________________________
Onderwerp: FW: Hoge transactie windveer

Beste allen,

Hierbij de laatste stand van zaken van het College.
1O.2.g en 11 Wob

groet,

Caro

c n
ovj F[ rlr1t Zwolle
Dr. van Deenweg 162, 8025 BM Zwolle
Postbus 639, 8000 AF Zwolle
kamer 2.116
T,

9
niet werkzaam op vrijdag

Van: Berg, C.E.M. (Karin) van den (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: dinsdag 24 januari 2012 12:09
Aan: Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle)
Onderwerp: Hoge transactie windveer

Beste (

Helaas is de hoge transactie in de zaak Windveer even blijven liggen. ik heb het inmiddels al wel met het
hnnfci R.17 hinrnkn n w 7jjfl inr’.h tnt HA r’nrIiisiapknmn..r

10.2.gen 11 Wob

Met vriendelijke groet,

I.........
larKet-Leneraal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken

28-3-2012
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Postbus 20305
2500 EH Den Haag
Tel: 0701
Fax: 07q__________

28-3-2012



Page lof 1

t (PaG ‘s-Gravenhage)

Van: Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle)
Verzonden: woensdag 11januari 2012 10:42
Aan: PaG ‘s-Gravenhage)
Bijlagen: Voorbewerking Windveer Caro met mijn aantek.doc; Voorbewerking Windveer Caro met mijnaantek.doc; overzicht.ontneming.doc

Hallo________

Wat betreft de bedragen:

1O.2.g en 11 Wob

groet,

Caro

Caro Bollen
ovj FP HHE Zwolle
Dr. ven Deenwea 162, 8025 BM Zwolle
Postbus 639, 8000 AP Zwolle
kamer 2.116

niet wer<zean, op vrijdag

1 L..1_’)fl17



Page 1 of2

] (PaG

Van: J. (FP Zwolle)
Verzonden: woensdag 11januari 2012 10:09
Aan:

_____________________I(PaG’s-Gravenhage)

Onderwerp: RE: Windveer
nog een nabrander nav zojuist:
1O.2.genllWob

ovj FP HHE Zwolle
Dr. van Deenweg 162, 802 S BM Zwolle
Postbus 639, 8000 AP Zwolle
kamer 2 ILC
T
G
f

________

met werkzeam op ‘Jnjdeq

Van: ivenhage)
Verzonden: dinsdag 10 januari 2O1 1t
Aan: Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle)
Onderwerp: RE: Windveer

Beste Caro,

Ik heb nu een ambtsbericht liggen van 3 januari dat is getekend door Bob Steensma en verzonden isvanuit het Team Bovenregionale en S ecialistische Taken Noord en Oost Gelderland. In dit ambtsberichtwordt instemming gevraagd met 10.2. en 11 Wob

Groeten,

Van: •J. (FP Zwolle)
Verzonden: dinsdag 10 januari 2012 14:57
Aan:I 3 ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: FW: Windveer

Hallo

______



Page 2 of 2

Caro Bollen
ovj FP HHE Zwolle
Dr. ‘ian Deenweg 162, 8025 BN Zwolle
Postbus 639, 8000 APZwoIle
kmr 2116
T
G
F

Van: Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle)
Verzonden: dinsdag 10 januari 2012 14:54
Aan: [ (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE:

ik heb hem ter verdere afhandeling meegenomen naar h

Caro Bollen
ovj FP HHE Zwolle
Dr. van Deenweg 162, 8025 BN Zwolle
Postbus 639, 8000 AP Zwolle
kamer 2.116

Van:

_________________________

(PaG ‘s-Graven hage)
Verzonden: maandag 9 januari 2012 17:14
Aan: Bollen, mr C.H.J. (FP Zwolle)
Onderwerp:

Beste Caro,

Ik heb je geprobeerd te bellen in verband met de zaak Windveer. Ik zag in het dossier dat jij zaaksofficier was,
maar ik begreep ook dat jij inmiddels bij het FP zit. Kun jij vertellen wie deze zaak heeft overgenomen? Er
staat bij het laatste ambtsbericht geen contactpersoon.

Met vriendelijke groet,

Parket-Generaal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Postbus 20305
2500 EH flrn l-I2n

Tel: 07
Fax: 071

11-1-2012
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First Curacao

International Bank
N.V.

(FCIB),

J. Deuss

en

T. Deuss



Jo. IL

Openbaar Ministerie

College van procureurs-generaal
Parket-Generaal

Postbus 20305, 2500 EH Den Haag.

Hoofdofficier van het Functioneel Parket

mw. mr. M. Bloos
Postbus 779

1000 AT AMSTERDAM

1

•—

-..

Prins Clauslaan 16
2595 Al Den Haag

Telefoon +31 (0)70 339 96 00
telefax +31 (0)70 339 98 54

Onderdeel

Contactpersoon

Doorkiesnumrner(5)

Datum

Ons kenmerk

Uw kenmerk

S ijlage(n

0fl d enverp

Bestuurlijke en Juridische zaken

m r.
070

________________

11juni2013

PaG/S) Z/43755
V/ 2013/49

Afdoening onderzoek James (FCIB)

Bij beantwoording de

datum en ons kenmerk

vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief

behandelen.

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte inlichtingen, doe ik u hierbij toekomen een

kopie van de brief van heden, kenmerk PaG/BJZ/43754, aan de ministr van Veiligheid

en his titie inzake bovenvermeld onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

1-loo gac htend,

het College van procureurs-generaal,

namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,

voor eze,

/



(oiç

1 (PaG Den Haag)

Van:

________________________kPaG

Den Haag)
Verzonden: woensdag 12juni 2013 11:41

__________

Aan: @minvenj.nl; 1 VDJOA/BJZI [@minvenj.nl)
CC:

___________(PaG

Den Haag)
Onderwerp:. Vertrouwelijk: Finale afdoening FCIB/Deuss onderzoek James
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.pdf; Gescand vanaf een MFP.pdf

Urgentie: Hoog

Beste

Eind vorig jaar hebben we een ambtsbericht gestuurd over de afdoening van een grote strafzaak tegen de First
Curaçao International Bank en de bestuurders 110.1 .d

.

Op dat moment waren we er met partijen uit
maar later zijn de gesprekken toch weer gestart. Inmiddels zijn de gesprekken met de verdachten afgerond en is het
tot een afdoeningsbeslissing gekomen. Deze afdoening is ten opzichte van het ambtsbericht enigszins aangepast.
Vandaar dat het nu opnieuw wordt voorgelegd. Het FP wil zo snel mogelijk gaan tekenen. Is het mogelijk om dit
ambtsbericht met voorrang aan de Minister voor te leggen?

informatie valt niet binnen reikwijdte verzoek

Groeten,

1 1mr.

________________________

1 Bestuurlijke_en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus
20305, 2500 EH Den Haag t +31 (0)70 1 11f +31 (0)70 3399 854 1 Jom.i 1 www.om.nl.



(PaG Den Haag)

Van: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 11juni 2013 18:06
Aan:

________________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: Afdoening zaak James/FCIB

Akkoordj 1
Groet, Marc

Van: 1 1’ (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 11 juni 2013 17:12
Aan: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)
Onderwerp: Afdoening zaak James/FCIB

Beste Marc,

Het FP heeft de aangepaste afdoening in de zaak James (FCIB,11 0.1 .d 1 voorgelegd. Ik heb een
O’. ambtsbericht opgesteld voor de Minister waarin de aanpassingen in de vaststellingsovereenkomst aan hem worden

voorgelegd. In het bijgevoegde memo staat de achtergrond informatie en de scan betreft het ambtsbericht van het
FP. Ik hoor graag of je hier mee in kunt stemmen.

_______

Het origineel is per abuis al meegegeven aan Herman, maart Iheeft hem al bericht dat het eerst nog aan jou
wordt voorgelegd.

Groeten,

Bestuurlijke en Juridische Zaken j Parkel Generaal 1 Pins C!auslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag t a31 (0)70 ï - -

+31 (0170 3399 854 r1@Ofll www.om.nl



\O I

_________________________

(PaG Den Haag)

Van: 1 IPaG Den Haag)
Verzonden: maandag 10 juni 2013 10:24
Aan:

_________________________

(PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: fcib

Had t nog niet gezien,I 11 IGeef jij ze door aan FP?

Met vriendelijke groet,

Hoofd Communicatie
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal
mobiel 06- 1
tel. 070-331

Q
fax. 070-31

. ww.om.nl

Van: 1 IPaG Den Haag)
Verzonden: maandag 10juni 2013 9:44
Aan i(PaG Den Haag);

___________

(PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: fcib

Beste

In de zaak ECIB tegen Deuss ziet het er naar uit dat nu toch overeenstemming is over een transactie. Deze transactie
is al een keervoorgelegd aan het College en de Minister maar de afgelopen maanden gewijzigd vandaar dat het nu
opnieuw wordt voorgelegd. Hebben jullie dit persbericht al gezien?

MiJ viel op dat I1O2.g en 11 Wob

Gr.

mr.l_______________________ BestLlurlljke en Juridische Zaken Parkel Generaal Pins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag 1 i-31 (0)70 33f -i-31 (0)70 3399 854 om.fli www.om.nl

Van: 1 l(FP Amsterdam)
Verzonden: vrijdag 7juni 2013 15:30
Aan: 1 1 (PaG Den Haag)
CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam)
Onderwerp: ftib

Hou

_____Ibui

deze het ab en concept persbericht inzake FCIB. Het lijkt erop dat we binnen nu een week

hooguit twee weken kunnen tekenen. Het zou dus fijn zijn als het ab via een ‘korte route’ aan de minister kan
worden_voorgelegd ook omdat hij de zaak al eerder heeft gezien. Ik bel je maandag nog even okay.
Grt____
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_________________________

(PaG Den Haag)

Van: peIsrijcken.nl>
Verzonden:

CC:
Onderwerp:
Bij lagen:

Beste E1.

woensdag 10 april 2013 13:14

(PaG Den Haag)Aan:

Advies Deuss c.s. vaststellingsovereenkomst
bespreking FUB

Ter informatie zend ikje hierbij een_e-mailbericht van 1 van vandaag door. Hij doet daarin verslag
van de bespreking die gisteren bijl (te Amsterdam heeft plaatsgevonden over de totstandkoming van een
vaststellingsovereenkomst met Deuss c.s. Ik magie kortheidshalve wel naar de inhoud van genoemd e-mailbericht
verwijzen. De bespreking nam een aanvang om 10.00 uur en heeft tot ongeveer 18.00 uur geduurd. Mijns inziens

1O.2.genllWob

Mocht je naar aanleiding van een en ander nog vragen hebben, neem dan gerust contact met me op.

Met vriendelijke groet,

mr. Jadvocaat 1 Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn NV. 1 ezuidenhoutseweg 57 Postbus 11756, 2502 AT Den Haag
t +3 11f +31 (0)70 515 3305 1 www.pelsrijcken,nl

Printen, echt nodig?

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het
beroepsgeheim van advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de
afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht eis bedoeld in artikel 7:400
van het eurgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en
ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 27283716. Op de overeenkomst zijn dc algemene voorwaarden van toepassing. die zijn
gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 8/2010. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. De algemene
voorwaarden zijn te raadplegen op www.oelsrijcken.ril en worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u
toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. It you are not
the intended recipient please notify the sender immediately and delete this massage. All our services are performed by virtue of an
agreement for the supply of services as referred to in Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn
N.V. and the dient. Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn NV. is a public limited company that is based in The Hague and registered with
the Chamber of Commerce Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions
which include a limitation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under number 8/2010. Our general
terms and conditions can be found en our website www.oelsriicken.nl and upon request we will provide you with a copy, free of charge.

1
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1 (PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

________________I(FP

Amsterdam)
dinsdag 21 mei 2013 16:19

Amsterdam)
(PaG Den Haag)

RE: Advies Deuss c.s. vaststellingsovereenkomst

Bijgaand stuur ik jullie mijn visie op de twee stukken. Allereerst mijn complimenten over de oplossing van de

Kunnen wij vanmiddag nog contact hierover hebben??

Met hartelijke groet,

Functioneel Parket Amsterdam
lidok 163, 1013 MM Amsterdam

Vani - - 1mailto1 I@pelsriicken.nli
Verzonden: maandag 20 mei 2013 16:08
Aan (FP Amsterdam);I
CC:

_______________

van den (PaG D_____________
Onderwerp: Advies Deuss c.s. vaststellingsovereenkomst
Urgentie: Hoog

FP Amsterdam)

(FP Amsterdam); ii

Beste Deni

1 (FP

1O.2.g en 11 Wob

1



Bestel______

Onder verwijzing naar ons telefonisch contact van afgelopen woensdag gaat hierbij een schone, door ons bewerkte
versie van de (concept)vaststellingsovereenkomst (attachment 1). We maken daarbij enkele opmerkingen.

1O.2.g en 11 wob

2



1O.2gen 11 Wob

Met vriendelijke groet,
mede namens 1

j Printen, echt nodig?

dvocaat 1 Pels Rijcken & Droo leever Fortuijn N.V. Bezuidenhoutseweg 57 Postbus 11756, 2502 AT Den Haag 1
1f +31 (0)70 515 3305 1 jnlriikrLni 1 www.pelsrijcken.nl

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bencht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het
beroepageheim van advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de
afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst ‘jan opdracht als bedoeld in artikel 7:400
van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn NV. gevestigd te Den Haag en
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ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 27283716; Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn
gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 27/2013. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen, De algemene
voorwaarden zijn te raadplegen op www.oelsriicken.nl en worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u
toegezonden.

This massage is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. 1f you are not
the interided recipient please notify the sender immediately and delete this message. All our services are performed by vii-tue of en
agreement for the supply of services as referred to In Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels PJjcken & Droogleever Fortuijn
NV. and the dient. Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn NV. is a public limited company that is based in The Hague and registered with
the Chamber of Commerce Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions
which include a limltation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under number 27/2013. Our general
terms and conditions can be found on our website www.oelsriicken.nl and upon request we will provide you with a copy, free of charge.
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- kPaG Den Haag)

Van:

________________I(FP

Amsterdam) I@om.nI>
Verzonden: woensdag 10 april 2013 12:24
Aan:

Onderwerp: bespreking FUB

Lezers,

n het kader van de geschiedschrijving hierbij een vervoigbericht over onze gesprekken over de
vaststellingsovereenkomst.

10.2g en 11

1



Groet,

2


